
Římskokatolická farnost Dubňany 
  

„KDO JÍ MÉ TĚLO A PIJE MOU KREV, MÁ ŽIVOT VĚČNÝ.“ Jan 6, 54 

Svátost smíření v kostele vždy půl hodiny před bohoslužbami (s výjimkou středy)  

nebo na požádání na faře. 

5. týden 2024 – 29.1. – 4.2. 
Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba 

28.1. 
4. NEDĚLE 

v mezidobí 
 

7:30 Za farníky 

10:30 

Na poděkování za dožití 90 let života. Za manželku 

Martu a celou zemřelou rodinu Maděryčovu. Živé 

rodině vyprošujeme Boží požehnání a ochranu PM  

17:30 Adorace a modlitba večerních chval 

29.1. 
PONDĚLÍ 

4.týdne v mezidobí 

16:45 Zpovídá o. Jiří Čekal 

17:45 
 

 

Úmysl mše svaté zatím volný 

30.1. 
ÚTERÝ  

4.týdne v mezidobí 
 

7:30 
 

 

Úmysl mše svaté zatím volný 

31.1. 
STŘEDA 

Sv. Jana Boska 
17:45 

Za manžela Jaroslava, dvoje rodiče a celou 

zemřelou rodinu. Živé rodině vyprošujeme dar 

víry, Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

1.2. 
ČTVRTEK  

4.týdne v mezidobí 
   7:30 

 

 

Úmysl mše svaté zatím volný 

2.2. 

PÁTEK  
SVÁTEK UVEDENÍ  

PÁNĚ DO CHRÁMU 
HROMNICE 

17:00 Modlitba matek 

17:45 
Za ženy a matky naší farnosti a jejich rodiny. 

Vyprošujeme Boží milosti pro celou farnost 

do 20:30 Příležitost k adoraci a svátosti smíření 

3.2. 
SOBOTA 

Sv. Blažej 
17:00 

Za Marii a Františka Kutálkovy 
 

SVATOBLAŽEJSKÉ POŽEHNÁNÍ 

4.2. 
5. NEDĚLE 

v mezidobí 
 

7:30 Za farníky 

10:30 

NEZPOVÍDÁ SE! 

Na poděkování za dožití 95 let. Živé rodině vypr. 

dar víry, Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

17:30 Adorace a modlitba večerních chval 
 

 

 

Příležitostná ohlášení v neděli 29.1. 2024 
 
 

V pondělí 29.1. výměna kněží před prvním pátkem, o. Jiří Čekal bude zpovídat od 16:45 hod. 
+++ 
2.2. první pátek v měsíci  

- návštěvy nemocných první část Dubňan 

- 17:00 modlitby matek 

- 17:45 mše svatá - hromnice – přineste si svíčky k požehnání 

- do 20:30 příležitost k adoraci a svátosti smíření 
+++ 



V sobotu 3.2. v 9 hod. úklid betléma a odvážení stromků, prosíme o pomoc muže i ženy 

na úklid. Děkujeme.  

+++ 

Po mši svaté v 17:00 hod. se bude udělovat svatoblažejské požehnání. 

+++ 

V neděli 11.2. bude při obou mších svatých udělována svátost pomazání nemocných. 

Přijmout ji může ten kdo, dosáhl 60 let a více nebo vážně nemocný jakéhokoliv věku.  

Před přijetím svátosti nemocných, přijměte svátost smíření. Což je možné už teď 2.2. na 

1. pátek až do 20:30, nebo kdykoliv půl hodiny před mší svatou. V tomto týdnu se nebude 

zpovídat před mší svatou ve středu a před hrubou v neděli.  

+++ 

Farnost Žarošice srdečně zve na pouť nemocných u Staré Matky Boží Žarošské v neděli 

11. února v 17:30 modlitba sv. růžence, v 18:00 mše svatá s průvodem do Lurdské kaple. 

Hlavní celebrant: P. Václav Hejč, farář farnosti Pozořice. 

+++ 

 Kdo by měl zájem o setkávání při BIBLICKÝCH HODINÁCH v naší farnosti, zapište se na 

seznam vzadu v kostele.  

+++ 

Zapojili jsme se do sbírky VOSKU na výrobu ZÁKOPOVÝCH SVÍČEK PRO UKRAJINU. Vosk 

můžete přinášet a dávat do krabice vzadu v kostele. Pro vosky si přijedou někdy koncem 

tohoto týdne, kdo tedy ještě plánujete vosk přinést, udělejte to raději co nejdřív.  

+++ 

Kurz pro pastorační pomocníky: 3 soboty v Hodoníně v pastoračním centru (17.2., 2.3., 

16.3.), vždy 8-14h. Předměty např. Liturgický rok, postoje, péče o nemocné, podávání sv. 

přijímání, údržba kostela, Boží slovo, kostelnická praxe, pobožnosti ap.  

+++ 

Přijměte pozvání do Hodonína k oslavám Národního týdne manželství12.–18. 2. 2024, který 

má v letošním roce zastřešující téma Kořeny a křídla. Můžete se těšit na denní dávku 

inspirací ve vaší emailové schránce v podobě oblíbených Inspiromailů. Snoubence a mladé 

páry zveme na Co na srdci, to na jazyku? s manželi Šnevajsovými a pro manžele 

a dlouholeté páry chystáme seminář s Petrem Kochem Spokojenost ve vztahu. Bližší 

informace najdete na www.cprhodonin.cz/narodni-tyden-manzelstvi 

+++ 

V zákristii je možné zapisovat úmysly mší svatých na leden a únor, od 1.2. také na březen 

až květen. 

+++ 

Výzva otce biskupa Pavla k přihláškám do kněžského semináře 

Milí přátelé, v dnešním Markově evangeliu jsme slyšeli, že Ježíšovo učení má skutečnou 

moc. Tato moc však potřebuje hlasatele, aby mohla pronikat skrze svědectví a službu do 

lidských srdcí. Vzhledem k tomu, že je tu opět doba spojená s životním rozhodováním nejen 

pro ty, kdo budou skládat maturitní zkoušku, obracím se na vás, kteří zvažujete vykročit ke 

kněžské službě. Jde o povolání, o němž svatý farář arský říká, že má být láskou Kristova 

srdce. Žijeme v době, kdy se církev může pro společnost jevit jako málo čitelná. O to více 

potřebujeme obětavé, odhodlané a radostné kněze. Jako biskup bych vás, mladí muži, kteří 

vnímáte povolání ke kněžství, rád informoval, že přihlášku do kněžského semináře můžete 

zaslat poštou na sekretariát Biskupství brněnského do konce března 2024. Formulář 

přihlášky naleznete na webových stránkách biskupství.  V modlitbě biskup Pavel 

http://www.cprhodonin.cz/narodni-tyden-manzelstvi

